ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Пристеньская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

от  22 декабря 2023 года                                                              № 2

Всего членов совета: 8 человек
Присутствовали:8 человек

1. Бабенко Елена Валентиновна, директор МБОУ «Пристеньская ООШ»
2. Шевелева Елена Геннадьевна -  секретарь совета, учитель
3. Глушкова  Татьяна Владимировна, представитель учредителя
4. Шматова Татьяна Ивановна - учитель
5. Колесникова Лариса Ивановна, кооптируемый член УС, заведующая сельской

библиотекой
6. Шевелев Николай Григорьевич – председатель профсоюзной организации, учитель
7. Шевцова Наталья Ивановна, родитель
8. Лавинская Ксения - представитель обучающихся

Место  проведения:  МБОУ  «Пристеньская  основная  общеобразовательная
школа»
Повестка дня:
1.Показатели  деятельности  педагогических  работников,  претендующих  на
распределения  стимулирующих  выплат  педагогическим  работникам  за
достижения высоких показателей в сфере «Образование» в 2023 году
 (Бабенко Е.В., директор школы).

1.Слушали:  Бабенко  Е.В.,директора.  Она  довела  до  сведения
присутствующих,  что  по  итогам  рейтенгования  общеобразовательных
учреждений  Белгородской  области  за  достижение  высоких  показателей  в
сфере  «Образование»  в  2023  году  МБОУ  «Пристеньская  основная
общеобразовательная школа» получила денежные средства для поощрения
педработников (учителей), внёсших вклад в развитие образования региона.
Для  осуществления  выплаты  были  разработаны  специальные  критерии,
максимально  приближенные  к  критериям  рейтенгования.  Далее
выступающий  познакомил  с  критериями  членов  Управляющего  Совета
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего
(полного)  общего  образования  получат  единовременную  выплату  по
показателям рейтингования в сфере «Образование» в 2023 году
1.1.Выступил: Шевелев  Н.Г.,  председатель  профсоюзной  организации  он
одобрил предложенные критерии  распределения денежных средств между
учителями МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа»  по
результатам вклада в качество образования Белгородской области за 2022-
2023 учебный год и внес предложение их утвердить.

№
п/п

ФИО Занимаемая
должность

Количество
баллов

1 Бабенко Елена Валентиновна Учитель 16
2 Волощенко Тамара Николаевна Учитель 16
3 Твердохлебова Татьяна Михайловна Учитель 11
4 Прудник Татьяна Николаевна Учитель 9
5 Познякова Наталья Васильевна Учитель 5
6 Решетняк Ирина Ивановна Учитель 5
7 Шевелева Елена Геннадьевна Учитель 19
8 Шевелев Николай Григорьевич Учитель 12
9 Шматова Татьяна Ивановна Учитель 18
10 Шумай Инна Ильинична Учитель 15
11 Трефилова Ирина Дмитриевна Учитель 15

Голосовали: «за» - 8 человек;
«против» - нет;
 «воздержались» - нет.
После обсуждения шестого вопроса повестки дня решили:
1.Принять информацию к сведению.

Председатель Совета: подпись           Колесникова Л.И.
 Секретарь:            подпись                     Шевелева Е.Г.